
 

 

Darovací smlouva 

finanční dar 
 

Dárce:  Grifols s.r.o. (dále „Dárce“) 

  Žitná 560/2 

  120 00 Praha 2 – Nové Město 

  IČ: 48041351 

 DIČ: CZ48041351   

 zastoupený: Ing. Karlem Pivoňkou, jednatelem 

             zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 15732  

 

Obdarovaný: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. (dále „Obdarovaný“) 

                          Kyjevská 44 

                          532 03 Pardubice 

                          IČ: 27520536 

                          DIČ: CZ27520536 

                          zastoupenou: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou  představenstva  

                                                 Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva                     

                          zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v odd. B, vl.  

                           2629 

 

 

  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu darovací dle ust. § 2055 odst.1 a § 2067 zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, s tímto obsahem (dále jen „Smlouva“): 

 

I. 

 

 Dárce touto Smlouvou daruje Obdarovanému finanční hotovost ve výši: 61 300,- Kč (slovy: 

ěedesátjednatisíctřista korun českých), což odpovídá ekvivalentu 2 380 EUR (dále jen „Dar“) a Obdarovaný 

tento dar přijímá a zavazuje se, že uvedenou hotovost použije pro účely podrobně a řádně rozepsané v příloze 1 

(dále jen „Účel“) a prohlašuje, že jsou mu známy daňové povinnosti vyplývající z přijetí Daru. 

 

II. 

 

 Obdarovaný se tímto zavazuje, že Dar použije a přidělí pouze a výhradně na daný Účel. Jiné použití 

nebo přidělení Daru je povoleno jen na základě předchozího písemného souhlasu Dárce. V tomto ohledu se 

Obdarovaný zavazuje okamžitě informovat Dárce o jakékoli předpokládané změně nebo úpravě Účelu daru 

nebo jakékoli jeho části. 

 Veškeré zbývající prostředky z Daru, které nebudou použity na Účel dle této Smlouvy, Obdarovaný co 

nejdříve poté vrátí Dárci. 

 Bez ohledu na čl. II. bod 2 se Obdarovaný po naplnění Účelu daru zavazuje vystavit a předat Dárci 

písemné prohlášení, kterým si Dárce ověří, že Dar byl zcela a výhradně použit na daný Účel v souladu 

s ustanoveními této Smlouvy. 

 

III. 

 

 Přenecháním a přijetím Daru se rozumí vklad peněz na účet Obdarovaného vedený u ČSOB, číslo účtu 

280123725/0300 a označený variabilním symbolem: 48041351.  

Dar bude Dárcem poukázán do 30 dnů ode dne podpisu této Smlouvy. Dárce neuskuteční žádnou platbu 

na bankovní účet, který nevlastní přímo Obdarovaný v zemi odpovídající jeho registrované adrese. 

 Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu Daru  uvedeného v článku I. této Smlouvy dnem 

připsání peněžité částky na jeho účet. 

 



IV. 

 

Dárce prohlašuje, že v době poskytnutí finanční hotovosti uvedené v čl. I. této Smlouvy nebyl v péči 

Obdarovaného, ani nepřijímal jeho zdravotnické služby.  

Obdarovaný dále prohlašuje, že plnění této Smlouvy není ovlivněno ani podmíněno závazkem 

Obdarovaného používat, doporučovat, propagovat nebo nakupovat výrobky Dárce®, a Dárce nemá v úmyslu 

Obdarovaného k takovému jednání manipulovat. 

 

 

V. 

 

Účastníci prohlašují, že Smlouvu uzavřeli na základě své svobodné a vážné vůle, Smlouvu si řádně 

přečetli a s jejím obsahem, který prohlásili za srozumitelný a určitý, plně souhlasí; při uzavírání Smlouvy 

nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

VI. 

Další ujednání 

 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a zůstává v plné 

platnosti a účinnosti, dokud smluvní strany nesplní veškeré závazky obsažené v této Smlouvě. 

             V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), platí, 

že obdarovaný bezodkladně po uzavření této smlouvy ji odešle k řádnému uveřejnění do Registru smluv 

vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové 

schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato smlouva pak nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 

devadesátý (90.) den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 

bezdůvodného obohacení. 

Smluvní strany se zavazují k dodržování všech příslušných právních předpisů, směrnic a nařízení 

vztahujících se k jejich právům a povinnostem uvedeným v této Smlouvě. Konkrétně, avšak bez omezení, jsou 

obě smluvní strany a jejich příslušní statutární zástupci a zaměstnanci povinni dodržovat všechny platné kodexy 

etického chování v daném odvětví, které stanoví etické normy a požadavky vztahující se mimo jiné na jednání 

se zdravotnickými pracovníky a zdravotnickými organizacemi, výběr vhodných míst pro konání akcí a 

pohoštění, mezi jinými i Kodex praxe MEDTECH Europe. 

Dárce je povinen zohlednit ve své politice platné právní předpisy, jakož i pokyny a/nebo nařízení, která 

vydávají různá profesní sdružení v oblasti přírodních věd a zdravotnictví, aby zajistil větší transparentnost 

vztahů mezi jednotlivými tržními subjekty. V tomto ohledu Obdarovaný uznává a souhlasí, že Dárce zveřejní 

platby uskutečněné ve prospěch Obdarovaného dle této Smlouvy v souladu s platnými kodexy transparentnosti 

příslušných profesních sdružení. 

Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, s vyloučením principů vycházejících 

z kolizních norem. 

Veškeré spory, konflikty nebo nesoulady vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 

řešeny pouze a výhradně před soudy v obvodu Městského soudu v Praze. 

 

 

V Praze dne: 5.6.2019     V Pardubicích dne: 24.6.2019 

 

 

 

 

Dárce: ………………………………   Obdarovaný: …………………………………… 

 

Ing. Karel Pivoňka, jednatel Grifols s.r.o.



Příloha I 

 

Podrobný rozpis Daru 

 

 

 

- Celková částka Daru: 2 380 euro 

 

- Všeobecný účel Daru: pokrytí nákladů na účast 

 

o jednoho (1) zdravotnického pracovníka transfuzního oddělení Obdarovaného 

o na akci 29th Regional Congress of the ISBT  

o který se uskuteční od  22.6.2019 do 26.6.2019,  v Baselu (Švýcarsko) 

 

- Rozpis přidělení Daru:          

-  

o registrační poplatky 

o náklady na ubytování 

o náklady na dopravu 


